[image: ]

Российская Федерация
Республика Карелия
Администрация Кемского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 апреля 2025 года	№ 304
г. Кемь

	Об   установлении расходного обязательства
Кемского муниципального района на реализацию мер материального стимулирования граждан, поступивших на целевое обучение по педагогическим специальностям в пределах квоты по программам бакалавриата и программам специалитета и заключивших договор о целевом обучении по педагогическим специальностям на единой цифровой платформе в сфере занятости и трудовых отношений «Работа в России», на период обучения

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Республики Карелия от 16 декабря 2024 года №3013-ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», Методикой распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Карелия местным бюджетам, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Республики Карелия, и правилами их предоставления, утвержденными постановлением Правительства Республики Карелия от 1 октября 2024 года №311-П, постановлением Правительства Республики Карелия от 21 декабря 2025 года №134-П «О распределении на 2025 год иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Карелия местным бюджетам на финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, связанных с реализацией мер материального стимулирования граждан, поступивших на целевое обучение по педагогическим специальностям в пределах квоты по программам бакалавриата и программам специалитета и заключивших договор о целевом обучении по педагогическим специальностям на единой цифровой платформе в сфере занятости и трудовых отношений «Работа в России», на период обучения»,

администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что реализация мер  материального стимулирования граждан, поступивших на целевое обучение по педагогическим специальностям в пределах квоты по программам бакалавриата и программам специалитета и заключивших договор о целевом обучении по педагогическим специальностям на единой цифровой платформе в сфере занятости и трудовых отношений «Работа в России», на период обучения в 2025 году, является расходным обязательством Кемского муниципального района, финансовое обеспечение которого осуществляется за счет средств иного межбюджетного трансферта на указанные цели из бюджета Республики Карелия.
2. Установить, что средства, передаваемые из бюджета Республики Карелия, отражаются в бюджете Кемского муниципального района в виде субсидии на финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, связанных с реализацией мер материального стимулирования граждан, поступивших на целевое обучение по педагогическим специальностям в пределах квоты по программам бакалавриата и программам специалитета и заключивших договор о целевом обучении по педагогическим специальностям на единой цифровой платформе в сфере занятости и трудовых отношений «Работа в России», на период обучения.
3. Целевые показатели результативности использования средств иного межбюджетного трансферта из бюджета Республики Карелия устанавливаются соглашением, заключенным между администрацией Кемского муниципального района и Министерством образования и спорта Республики Карелия.
4. Выполнение целевых показателей результативности использования средств иного межбюджетного трансферта обеспечивается Муниципальным казенным учреждением «Управление образования» Кемского муниципального района (далее - МКУ Кемское УО) в пределах средств иного межбюджетного трансферта, предоставляемого из бюджета Республики Карелия.
 5. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника МКУ Кемского УО Пауш М.И.
7. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Глава администрации
Кемского муниципального района
Республики Карелия    	                                                                                      С.В. Долинина

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf